Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский  район
Совет депутатов   Арбатского сельсовета

   Р Е Ш Е Н И Е

25 декабря 2019г.                                     с. Арбаты                                              №  123

О примерном плане работы
Совета депутатов Арбатского сельсовета
на 2020год

 В соответствии с п.2 ч.8   Регламента Совета депутатов муниципального образования Арбатский сельсовет  Совет депутатов Арбатского сельсовета,

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить примерный план работы  Совета депутатов муниципального образования Арбатский сельсовет   на 2020год (приложение 1).

2. Комиссиям Совета депутатов осуществлять подготовку проектов решений к рассмотрению сессии Совета депутатов в соответствии с указанным примерным планом.

3. Направить примерный план нормотворческой деятельности Совета депутатов  Арбатского сельсовета на 2020 год депутатам Совета депутатов  Арбатского сельсовета, главе  Арбатского сельсовета, в комиссии Совета депутатов.

4.Разрешить председателю Совета депутатов вносить в перспективный план работы Совета депутатов на 2020 год изменения и дополнения.

5. Контроль над исполнением примерного плана работы Совета депутатов  Арбатского сельсовета возложить на заместителя Председателя Совета депутатов  Арбатского сельсовета Прибыткову Е.Е.

6. Настоящее решение вступает в силу после его принятия.

Глава Арбатского сельсовета                                                                    А.С. Лебедев

Приложение 1
к решению Совета депутатов
от 25.12.2020г. № 123

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН
РАБОТЫ  СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  АРБАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НА 2020 ГОД

	N
п/п
	Наименование  мероприятия
	 сроки
	 Ответственные за подготовку   проекта НПА
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

1. Организационные мероприятия

	 1
	 Заседания Совета депутатов Арбатского сельсовета
	 в соответствии с Регламентом
	 Председатель Совета депутатов
	  Лебедев А.С.

	2
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов Арбатского сельсовета
	 в соответствии с планом проведения заседаний комиссий
	 Председатели постоянных комиссий
	Прибыткова Е.Е.
Соловьева И.В.
Сазанаков М.Д.

	3
	 Прием граждан депутатами Арбатского сельсовета в избирательных округах
	 в соответствии с графиком приема
	 депутаты Совета депутатов Арбатского сельсовета
	Прибыткова Е.Е.
Соловьева И.В.
Лосякова Н.П.
Сазанаков М.Д.
Демиденко Г.Б.
Стафеева Т.И.
Егорова Т.А.
Сагалакова Н.А.
Сагатаева А.Ф.
Гаврилова О.В.
Саголакова Н.П.

	4
	 Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, организаций, учреждений
	 постоянно
	 Председатель Совета депутатов
	Лебедев А.С.

	5
	 Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов Арбатского сельсовета
	 в течение года

	 Председатель Совета депутатов
	 Лебедев А.С.

	6
	 Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов Арбатского сельсовета
	 в течение года
	 Председатель Совета депутатов, постоянные комиссии Совета депутатов

Лебедев А.С.
Прибыткова Е.Е.
Соловьева И.В.
Сазанаков М.Д.

	7
	  Участие в мероприятиях, проводимых Правительством Республики Хакасия, Администрацией Таштыпского района
	 в течение года
	 Председатель Совета депутатов, председатели комиссий
	Лебедев А.С.
Прибыткова Е.Е.
Соловьева И.В.
Сазанаков М.Д.

	8
	 Организация материально-технического обеспечения деятельности Совета депутатов Арбатского сельсовета
	 в течение года
	 Администрация Арбатского сельсовета
	 Лебедев А.С.

	9
	 Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления Арбатского сельсовета
	 в течение года
	Председатель Совета депутатов, постоянные комиссии  Совета депутатов
	 Лебедев А.С.
Прибыткова Е.Е.
Соловьева И.В.
Сазанаков М.Д.

	10
	 Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	 в течение года
	 Комиссия по бюджету, финансам и экономической политике
	 Прибыткова Е.Е.

	11
	 Отчет о работе  БУК «Культурно-досуговый центр Огонёк» за 2019 год.
	  март
	Администрация, БУК «КДЦО»
	Лебедев А.С.
Соловьева И.В.

	12
	 Отчет о работе женского совета за 2019год
	  апрель
	 Администрация, Председатель женского совета
	 Лебедев А.С. Митрофанова Е.С.

	13
	Благоустройство территорий и  пожарная безопасность
	май
	Администрация,  Совет депутатов
	Лебедев А.С.
Антонова Н.А.
Стафеева Т.И.

	14
	О рассмотрении информации по организации выпаса частного скота на территории Арбатского поселения в 2020 году
	май-июнь
	Администрация, Совет депутатов
	Лебедев А.С.
Сазанаков М.Д.
Сагалакова Н.А.

	 14
	 Об окончании и итогах зимнего отопительного сезона и  планах по подготовке объектов к новому отопительному сезону, по текущему и капитальному ремонту объектов соцкультбыта поселения
	май-июнь
	 Администрация сельсовета, Совет депутатов
	 Лебедев А.С.
Соловьева И.В.
Саголакова Н.П.

	15
	Об эффективности использования земель сельскохозяйственного назначения и земель поселения на территории Арбатского сельсовета
	июль
	Комиссия по социальной политике, законности и правопорядка,  Администрация сельсовета
	Лебедев А.С.
Лосякова Н.П.
Стафеева Т.И.
Сазанаков М.Д.
Сагалакова Н.А.
Сагатаева А.Ф.

	16
	Отчет  полицейского участкового инспектора о состоянии преступности и охране общественного порядка на территории  Арбатского поселения за полугодие
	3 квартал
	Полицейский участковый инспектор, Комиссия по социальной политике, законности и правопорядка
	Ултургашев А.А.
Стафеева Т.И.

	17
	О готовности к отопительному сезону
	август-сентябрь
	Администрация,  БУК «КДЦО», Совет депутатов, МБДУ «Колокольчик», МБДУ «Березка», МБУ «Малоарбатская СОШ», МБУ «Арбатская СОШ»
	Лебедев А.С.
Соловьева И.В.
Гаврилова О.В.
Саголакова Н.П.
Егорова Т.А.
Сагатаева А.Ф.
Сагалакова Н.А.

	18
	 Об итогах весеннего призыва и подготовке к осеннему призыву
	 сентябрь
	 Администрация сельсовета,
Специалист ВУР
	 Лебедев А.С.
Миндибекова Н.Н.

	19
	Организация и проведение публичных слушаний по внесению изменений в Устав
	по мере необходимости
	Совет депутатов
	Лебедев А.С. Егорова Т.А.

	20
	О работе депутатов с избирателями:
Отчеты депутатов о проделанной работе в 2019 году
	В течение года
	Депутаты Совета

	21
	Информирование населения о деятельности Совета депутатов
	в течение года
	Совет депутатов
	Депутаты

	2. Нормотворческая деятельность

	1
	 Утверждение отчета об исполнении бюджета Арбатского сельсовета за отчетный год, первый квартал, первое полугодие, девять месяцев текущего года
	 в течение года

	Комиссия по бюджету, финансам и экономической политике
Бухгалтерия администрации,
Глава сельсовета

Лебедев А.С. Прибыткова Е.Е. Канзычакова Ж.И.

	2
	 Внесение изменений в бюджет Арбатского сельсовета в 2020году
	  по мере необходимости
	Комиссия по бюджету, финансам и экономической политике,
Администрация, бухгалтерия
	Лебедев А.С. Прибыткова Е.Е. Канзычакова Ж.И.

	3
	 Внесение изменений в Устав муниципального образования Арбатский сельсовет в 2020 году
	 по  мере необходимости
	Комиссия по
вопросам социальной политики, законности и правопорядка,
Совет депутатов
	Лебедев А.С. Лосякова Н.П. Сазанаков М.Д.

	4
	 Принятие нормативных правовых актов поселения
	в течение года
	 Совет депутатов Арбатского сельсовета
	    Депутаты

	5
	Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации Арбатского сельсовета
	 февраль
	 Совет депутатов,  комиссия по
вопросам социальной политики, законности и правопорядка, Администрация Арбатского сельсовета
	Лебедев А.С. Сазанаков М.Д.

	6
	Об исполнении муниципальных программ
	июнь
	Совет депутатов,  комиссия по
вопросам социальной политики, законности и правопорядка, Бухгалтерия администрации
	Лебедев А.С. Сазанаков М.Д Лосякова Н.П. Канзычакова Ж.И.

	7
	О назначении выборов Главы Арбатского сельсовета и депутатов Совета депутатов Арбатского сельсовета четвертого созыва
	июнь
	Администрация,
Муниципальная избирательная комиссия, Депутаты совета депутатов
	Лебедев А.С.
Канзычакова Ж.И.
Ульянова Е.В.
Прибыткова Е.Г.

	8
	Внесение изменений в НПА поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	в течение года
	Совет депутатов
	Депутаты

	9
	Об отмене некоторых решений Совета депутатов Арбатского сельсовета
	 по мере необходимости
	 Совет депутатов
	Лебедев А.С.

	10
	О бюджете муниципального образования на 2021 год

	 4 квартал
	Комиссия по бюджету финансам и экономической политике, глава сельсовета, бухгалтерия администрации
	Лебедев А.С. Прибыткова Е.Е. Канзычакова Ж.И.

	11
	Об утверждении штатного расписания администрации Арбатского сельсовета на 2021 год
	декабрь
	Комиссия по бюджету финансам и экономической политике, глава сельсовета, бухгалтерия администрации
	Лебедев А.С. Прибыткова Е.Е. Канзычакова Ж.И.

	12
	О перспективном плане работы Совета депутатов  Арбатского сельсовета на 2021 год
	 4 квартал
	Заместитель председателя Совета депутатов,
Постоянные комиссии
	Лебедев А.С. Сазанаков М.Д. Соловьева И.В. Гаврилова О.В.

Глава Арбатского сельсовета                                                                    А.С. Лебедев